[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ

	28.09. 2022 года                                                                                                № 188
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в устав

сельского поселения Ульт-Ягун

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 года № 7 (с изменениями от 17.05.2022 года) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором части 2 статьи 7 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной на организацию и проведение выборов в органы местного самоуправления (далее – избирательная комиссия).».

1.2. Статью 26.2 исключить.

1.3. В статье 45:

1) в абзаце втором части 2 слова «аппарата избирательной комиссии поселения,» исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Должность муниципальной службы – должность в исполнительном, представительном органе местного самоуправления, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий исполнительного, представительного органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Главе сельского поселения Ульт-Ягун направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун после государственной регистрации в установленные федеральным законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун
«О внесении изменений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочия по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума возлагаются на территориальную избирательную комиссию Сургутского района.

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством разработан данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун, в котором:

- в абзаце втором части 2 статьи 7 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной на организацию и проведение выборов в органы местного самоуправления (далее – избирательная комиссия).».

- статья 26.2 исключается.

- в статье 45:

1) в абзаце втором части 2 слова «аппарата избирательной комиссии поселения,» исключить;

2) часть 3 излагается в следующей редакции:

«3. Должность муниципальной службы – должность в исполнительном, представительном органе местного самоуправления, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий исполнительного, представительного органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
Главный специалист

Е.К. Швецова